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SISÄLLYSLUETTELO



Nro     3 /2024

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 

Aika 13.3.2024 klo 17
Paikka Vantaan kaupungintalo, huone Martinlaakso (Asematie 7, 01300 Tikkurila)

Kutsutut

Jäsenet Varajäsenet

Pessi Ellen, puheenjohtaja x Linnakangas Jaakko

Kangasniemi Mila, varapuheenjohtaja x Elech Refka

Viljanen Janne x Niskanen Ville

Jashanica Xhemail x Garchi Camilla
Ibrahim Aadan x Liimatainen Reijo

El Issaoui Naima x Serveh Khalili
Väisänen Veikko x Tenhunen Ahti

Chakir Samira x Heikinheimo Säde

Aura Pernilla x Forsblom-Prittinen Frida

Punna Petriina x Pahtela Niina

Hinkonen Andrei x Karadag Nejdet

Haanpää Jarkko x Aaltonen Marek

Lammenranta Peter x Järä Juha

Muut kutsutut

Karinen Ville, kaupunginhallitus x Nguyen Chau

Hossaini Sahar, nuorisovaltuusto x Obeng Amoako Esther

Soinio Auli, koulutuspäällikkö / Aikuisopisto/ 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi

x Kettunen Kaisa, lasten ja nuorten 
kulttuuripalveluiden päällikkö / 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi

Granholm Soile, varhaiskasvatuksen 
asiantuntija, varhaiskasvatus / kasvatus ja 
oppiminen

x Hakkari Pia, opetustoimen 
suunnittelija / perusopetus / kasvatus 
ja oppiminen

Virtanen Elina, asumisen erityisasiantuntija / 
kaupunkiympäristö

x Ranta Elisa, asumisasioiden päällikkö ja 
Hohti Jonna, talous- ja hallintojohtaja / 
kaupunkiympäristö

Linden Suvi, asiakkuuspäällikkö / työllisyys ja 
kotoutuminen / kaupunkistrategia ja johto

x Leverin Laura, palveluesimies/työllisyys 
ja kotoutuminen / kaupunkistrategia ja 
johto

Lautiola Hannele, monikulttuurisuusasiainpääl-
likkö/ työllisyys ja kotoutuminen/ 
kaupunkistrategia ja johto

x

Tuovinen Minna, palvelupäällikkö / 
Kotoutumista tukevat palvelut / Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialue

x Björkman Mia, osastonhoitaja / 
Perheiden ennaltaehkäisevien 
palvelujen palvelualue / Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialue

Holappa Kaisamaria, rikoskomisario, Itä-
Uudenmaan poliisilaitos

x Martikainen Tanja, vanhempi 
konstaapeli, IUPOL

Gusatinsky Eilina, Cultura-säätiö x
Mutanen Milla, Vantaan Venäläinen Klubi x
Nikitina Katja, Suomen venäjänkieliset Vmeste x
Savonen Riku, Suomi-Venäjä-seura x
Tchistiakova Svetlana, Vantaan Venäläinen Klubi x
Öhman Petri, Suomen venäjänkieliset Vmeste x
Anttila Anu, suunnittelija / kaupunkikulttuuri ja x
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Esityslista

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 13.3.2023

Teemakokous: Mitä kuuluu venäjänkieliselle väestölle Vantaalla?

Esityslista

1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kuntalain 58.2 §:n mukaan muu toimielin kuin valtuusto on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet 
jäsenistä on läsnä.

Esitys: Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

2 Työjärjestyksen hyväksyminen

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta 13.3.2024

Esitys: Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

3 Edellisen pöytäkirjan tarkastaminen

Edellisen kokouksen 14.2. pöytäkirja on ollut neuvottelukunnalla tarkastettavana.  

Esitys: Hyväksytään pöytäkirja.

4 Tilannekuva venäjänkielisten hyvinvoinnista ja huolista Vantaalla

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan puheenjohtaja Ellen Pessi johdattelee lyhyesti aiheeseen. 
Kuulemme ensin alustuksen Cultura-säätiön tekemästä Suomen venäjänkieliset 2022-selvityksestä, ja 
Vantaalla toimivat yhdistykset kertovat omasta toiminnastaan ja täydentävät tilannekuvaa omasta ja 
venäjänkielisen väestön näkökulmista erityisesti Ukrainan sodan alkamisen jälkeen.

 Cultura-säätiö, ohjelmajohtaja Eilina Gusatinsky
 Suomi-Venäjä-seura, puheenjohtaja Petriina Punna ja toiminnanjohtaja Riku Savonen
 Vantaan Venäläinen Klubi, toiminnanjohtaja Svetlana Tchistiakova ja projektipäällikkö Milla 

Mutanen
 Vmeste, Suomen venäjänkieliset, koordinaattorit Petri Öhman ja Katja Nikitina

Esitys: Kuullaan esitykset, keskustellaan yhdessä ja merkitään tiedoksi.
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5 Vantaan, Keravan ja Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen yhteisen kannanoton hyväksyminen

Neuvottelukunnat päättivät tehdä yhteisen kannanoton Keravalla 14.2. pidetyn kokouksen pohjalta ja 
hyväksyä sen samanaikaisesti Vantaalla ja Keravalla 13.3. Kannanottoa on valmisteltu kommenttien 
pohjalta ja luonnos on lähetetty tiedoksi ja kommentoitavaksi.

Esitys: hyväksytään kannanotto ja sovitaan sen julkaisemisesta.

6 Kaupungin toimialojen, hyvinvointialueen ja poliisin ajankohtaiset asiat

Toimialojen ja poliisin edustajat kertovat lyhyesti monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntaa 
mahdollisesti kiinnostavista ajankohtaisista asioista.

Kaupunkistrategian ja johdon toimiala / työllisyyden ja kotoutumisen palvelualue
Kasvatuksen ja oppimisen toimiala
Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala
Kaupunkiympäristön toimiala
Kotoutumista tukevat sosiaalipalvelut / Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Itä-Uudenmaan poliisi

7 Tiedoksi merkittävät asiat

Rasisminvastaista viikkoa vietetään 18.–22.3. 

8 Kokouksen päättäminen

Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 5.6.2024 klo 17 kaupunginhallituksen huoneessa.
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Luonnos

Vantaan, Keravan ja Vantaan ja Keravan hyvinvoin alueen monikul uurisuusasiain neuvo elukun en 
yhteinen kannano o vaa i panostamaan ennaltaehkäisyyn

Nuorten väkivallan ja jengiytymisen ehkäisy edelly ää laajaa ja 
koordinoitua yhteistyötä

Vantaan, Keravan ja Vantaan ja Keravan hyvinvoin alueen monikul uurisuusasiain neuvo elukunnat 
haastavat kaikki eri hallintokunnat panostamaan ennaltaehkäisyyn ja koordinoituun asiakas- ja
ilmiölähtöiseen monialaiseen yhteistyöhön. Neuvo elukunnat vaa vat yhteistoiminnan tehostamista
ja edonsaannin parantamista eri toimijoiden välillä, jo a löydetään kustannustehokkaita ja 
vaiku avia keinoja turvallisuuden parantamiseksi ja nuorisorikollisuuden kitkemiseksi. Yhteistyössä
on pääte ävä mi avista panostuksista ja asete ava työlle kunnianhimoiset tavoi eet. 

Nykyiset hajanaiset toimenpiteet eivät riitä
Kasvava eriarvoistuminen ja yhteiskunnan polarisaa o ilmenevät nuorten lisääntyneenä 
pahoinvoin na ja syrjäytymiskehityksenä, joka tuo aa rikollista käytöstä. Poliisin mukaan
kantasuomalaiset tekevät suurimman osan nuorisorikoksista, mu a varsinainen katujengi-ilmiö
koske aa lähes poikkeukse a maahanmuu ajataustaisia nuoria. Kaikilla lapsilla ja nuorilla pitää olla
oikeus turvalliseen koulunkäyn in, harrastuksiin ja vapaa-ajan vie oon etniseen taustaan
katsoma a.

Vantaalla, Keravalla sekä Vantaan ja Keravan hyvinvoin alueella on jo tehty paljon nuorten 
turvallisuushaasteisiin vastaamiseksi, mu ei rii äväs . Meneillään on lukuisia hankkeita, joiden
avulla edistetään nuorten osallisuu a sekä kykyä ja edellytyksiä toimia yhteiskunnassa, mu a myös 
korjataan jo syntyneitä ongelmia. Lyhytkestoiset hankkeet ovat kuitenkin rii ämä ömiä 
monimukaisten ongelmien ratkaisemiseksi. Hanketyön sijaan tarvitaan pysyviä resursseja ja
koordinoitua pitkäjänteistä toimintaa.

On tarjo ava kynnykse ömiä yhden luukun palveluita
Neuvo elukunnat pitävät tärkeänä, e ä eri toimijat yhdessä panostavat ennen kaikkea
ennaltaehkäisyyn ja perheiden tukemiseen. Se edelly ää iviimpää yhteistyötä ja edonvaihtoa 
toimijoiden kesken ja nuorten ja heidän perheidensä mukaan o amista. Lastensuojelun pelko voi
estää etenkin maahanmuu ajataustaisia perheitä hakemaan apua kasvatukseen. On saatava suora ja
nopea e mielenterveyspalveluihin ja ennen kaikkea kynnykse ömiä yhden luukun palveluita, joista
nuoret saavat apua mielenterveyden haasteisiin ja vanhemmat apua nuoren oireiluun. Tulevien
perhekeskusten tulee varmistaa, e ei palveluketju katkea, kun lasten palveluista siirrytään nuorten
palveluihin.

Kodin ja koulun yhteistyötä on iviste ävä, ja lapsille, nuorille ja perheille on tarjo ava vahvaa 
matalan kynnyksen tukea mahdollisimman varhain. Etenkin vieraskieliset tarvitsevat etoa 
oikeuksista ja velvollisuuksista ja etoisuuden lisäämistä palveluista. Paras ratkaisu olisi tarjota
kynnykse ömiä palveluita, joissa olisi myös palvelutarpeen arvioin a ja ohjausta suoraan oikeaan 
palveluun nykyisen pirstaleisen palvelujärjestelmän sijaan.

Tarvitaan myös lakiuudistuksia, jotka helpo avat etojen vaihtamista. Esimerkiksi nykyinen 
oppilashuoltolaki vaikeu aa edonkulkua oppilashuollon toimijoiden ja ulkopuolisten tukitahojen 
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kanssa, koska laki vaa i kirjallisia suostumuksia edonkulkuun, vaikka kaikilla toimijoilla on jo 
virkansa puolesta salassapitovelvollisuus. Eri viranomaisten pitää pystyä muodostamaan ja jakamaan
yhteinen lannekuva eri ilmiöistä.

Monialaisen yhteistyön kau a saavutetaan hyviä tuloksia
Asenteet nuoria kohtaan yleensä ja rasismi etenkin näkyviä vähemmistöjä kohtaan leimaavat kaikkia,
myös hyvin käy äytyviä nuoria ja lisäävät turva omuuden tunne a. Rikoksia tekee kuitenkin pieni 
vähemmistö. Poliisin keinot ovat rajatut eivätkä riitä laajemman ongelman ratkaisuun. Rikoksiin tulisi
puu ua tarvi aessa vahvas  rajoi avilla toimilla. Tarvitaan nopeaa reagoin a ja enemmän
valvontaa, mu a myös laisuuksia, joissa nuorille kerrotaan turvallisuudesta ja rikosten 
seuraamuksista. Poliisin on myös oltava en stä näkyvämmin kaduilla ja sosiaalisessa mediassa.
Ennalta estävään työhön pitää löytyä lisää resursseja.

On näy öä, e ä posi ivisen ja monialaisen yhteistyön kau a saavutetaan hyviä tuloksia. Lapsille ja
nuorille on tarjo ava heitä kiinnostavaa vaihtoehtoista toimintaa, joka on houku elevampaa kuin 
rikoksiin ajautuminen. Mallia ja uusia näkökulmia voidaan hakea ulkomailta, vaikkapa Ruotsista.
Hyväksi havai uja toimintatapoja olisi syytä kokeilla rohkeas .
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